



przynajmniej czasach Polacy poruszyli się, gdy poczuli, że Niemcy rozciągają zę dążenia kulturtręgerowskie na całą idealną Polskę od Odry do Dniepru...

wplywem entuzjyzmu dziala się, być może, gorąco i gorliwie, ale tylko trzeźwa i rozważna praca ma warunki trwałości i może osiągnąć cel na właściwej drodze...

deponizacy — tym deputowanym, heroldem rewolucyjny był Juliusz Grévy. Ratusz gk nieustuchal — opanował władze, a zgromadzenie Thiersa musiło się rozproszyć...

Szkola zlodziejska. W Odesie, jak donoszą Rusk. Wied., istnieje szkola kunsztu zlodziejskiego. Ukończenie kursu w tej szkole daje wcale pomyślne rezultaty, tem więcej, że uczniamsi są chłopy...

Repertuar teatru krakowskiego. We srodę 23go: Ostatnie nieodwołalne przedstawienie Precyzozy Grigolatis, słynnej w całym świecie...

Nowe Wremia daja ciekawą charakterystykę panslawofilizmu ostatniej fazy. Wiedeńska publicystka zaśpiewala requiem nad słowianofilizmem...

Donoszą z Teheranu, że szach odlozył zamierzoną do Europy podróż do 1889 r. Dnia 19 b. m. z powodu rocznicy bitwy pod Sliwnicą odpiewano w Zofii w katedrze Te Deum...

Kronika miejscowa i zagraniczna. Kraków 22 listopada. Prokurator p. Stanisław Doliński, jak się dowiadujemy, został zamianowany prezydentem sądu obwodowego w Tarnowie...

Zakład św. Kazimierza w Paryżu. Z upoważnienia prefekta policji z d. 2 kwietnia 1884 r. uorganizonwana została loterya na korzyść zakładu św. Kazimierza...

La Souris (Mysz) komedia w trzech aktach Paillerona, autora Swiata Nudow, oddawna od lat kilku zapowiadana, a przez autora wypowiedziana, ukazała się nareszcie 18 b. m. w Théâtre Français...

tym sposobem ilustrowane pamietniki, mogace się przydad jako komentarz do historii kilkunastoletnich okresow. Zreszta Mickiewicz sam wskazuje przyszłym ilustratorom swoim najautentyczniejsze źródło dokumentow rysunkowych...

Myśl poruszona tutaj pozyskala ogólne uznanie wśród kół zajmujących się literaturą Mickiewicza; ale niedosć myśl rzucić, bo trzeba ją dostatecznie objaśnić i rozbudzić zainteresowanie się osób, od których najbardziej zależy rzeczywistnienie i wykonanie...

Nagła śmierć. Julia Malkiewicz, 84-letnia starszuszka, aresztowana w sobotę w nocy za leżenie w stanie pijanym na Kleparzu, w drodze podczas odwożenia do aresztow policijnych, zakończyła życie...

Wiadomości policyjne. Straż policyjna przytrzymała: Karola Waszola, za kradzież kołczyków strzozce pod N. 6 przy ulicy Garmarskiej; Franciszka Klimczykiewicza i Stanisława Golca, za kradzież podsuszki, oraz odzienie furtacha z doróżki jednemu z tutejszych fiaków...

Nowe dzieło Numizmatyczne wyszło pod następującym tytułem: „Katalog Medali Religijnych, odnoszących się do Kościoła katolickiego we wszystkich krajach dawnej Polski, zbioru Dra Med. T. Rewolińskiego w Radomiu 1887 r.”...



